
Obsah

Úvod 15
Proč PrestaShop? 15

Jednoduchost a smysl 15
Stabilita a vývoj -  16
Je in 16
Open-source a OSL je  nejlepší 16
Dostupnost 16
Cena 17
Aktualizace 17
Podpora 17
Má zlatá pravidla e-komerce 17

Čím se tato kniha zabývá 17
Sedmidenní soutěž 18
Instalace, konfigurace a vzhled 18
Zákazníci, vyhledávače a úpravy 18
Současnost a budoucnost 19

Komu je tato kniha určena 20
Jaký hosting? 20

Možnost 1 : vývoj na vlastním počítači 20
Možnost 2: živý hostingový účet 21

HostingPrestaShopu na klíč 22
Příprava hostingu 22
Co když nebudete vědět jak dál? 22

www.prestashop-book.com 23
www.prestashop.com 23
prestashopcesky.cz 23

Pomozte ostatním, aby pomohli vám 23
Pamatujte 24
Konvence 24
Zpětná vazba od čtenářů 25
Errata 25

3



- v j ' OBSAH fшят

KAPITOLA 1

Vytvoření obchodu PrestaShop 27
Případové studie 28
Stažení PrestaShopu 28
Vytvoření databáze 30
Instalace PrestaShopu 33
Zabezpečení po instalaci 39

Odstranění instalační složky 39
Přejmenování administrační složky 39

Uživatelské rozhraní obchodu 40
Záhlaví _ 41
Sloupce (levý a pravý) 41
Hlavní obsah 41
Zápatí 41

Ovládací panel 42
Průvodce ovládacím panelem 43
Než budete pokračovat 45
Shrnutí 45

KAPITOLA 2

Vzhled a rozvržení obchodu 47
Uspořádání klíčových modulů 48

Nákupní košík 49
Kategorie 50
Informace o uživateli 51
Váš účet 51
Trvalé odkazy 54
Dodavatelé a výrobci 54
Rychlé vyhledávání 54
Odkazy 54

Vytvoření domovské stránky 55
Co patří na domovskou stránku? 55

USP 55
Důležitá fakta a navigace 56
Produkty 56

4



OBSAH

Vytvoření nezbytných stránek 59
Dodání 59
Právní ujednání 59
Obchodní podmínky 59
O nás 59
Bezpečná platba 60

Dodavatelé a výrobci 61
A co dodavatelé? 61
Kontakt s obchodem 64

Kontakty 64

Témata PrestaShopu -  65
Hledání témat 65
Výběr správného tématu 65
Instalace témat 66

Úprava šablony 67
Ještě než začnete 67
Přesun modulů 67
Úprava velikosti výchozích obrázků 69
Šablony PrestaShopu 70
Úprava souboru CSS 71
Background-color 72
Font-size 72
Chcete se dozvědět víc? 73

Úprava grafiky --v 74
Tlačítka a ikony 74

Závěrem к tématům 75
Třešnička na dortu 75
Shrnutí 77

KAPITOLA 3

Zásady úspěšného prodeje 79
Kategorie obchodu 80

Naplánování struktury kategorií 80
Vytvoření kategorií 82
Vytvoření obsahu pro kategorie a podkategorie 85

Přidání produktů 86
Popisy produktů, které prodávají 86

5



Vytvoření obrázků v editoru GIMP 87

Zvýraznění produktů 92
Nové produkty 92
Speciální nabídky 93
Naposledy zobrazené 94
Nejprodávanější 94

Příslušenství 94
Vlastnosti 96
Atributy 98
Přizpůsobení 101
Produktová mánie 102
Shrnutí 103

KAPITOLA 4

Jak stávajícím zákazníkům nabídnout víc 
a získat zákazníky nové 105

Optimalizace pro vyhledávače (SEO) 106
Klíčová slova 106

Určení hodnoty klíčových slov 107
Úspěšný příběh 107
Objasnění klíčových slov 107

Metaznačky 108
Typy metaznaček 108

Aliasy pro vyhledávání 110
Volba aliasů 110

Mraky štítků 111
Adresy URL přívětivé pro vyhledávače 112
Články - 114

Dobré zásady vytváření článků 114
Formátování stránek a četnost klíčových slov 116
Kolikrát použít klíčové slovo/frázi? 116
Rychlé tipy 117
Shrnutí к psaní článků 117

Použití CMS 118
Souborrobots.txt 119

6



OBSAH

Mapa webu pro Google 121
Vyhledávání v PrestaShopu 123
Oslovení cizojazyčného publika 124

Přepínání jazyků 124
Vytváření překladů 126
Rychlá alternativa výše uvedeného 128
Závěrem к jazykům 130

Shrnutí 130

KAPITOLA 5

Nástroje, newsletter, další zdroje příjmů 
a statistiky 133

Seznámení s kartami Preferences a Tools 134
Užitečné možnosti nastavení na kartě Preferences 134
Další nástroje 137

E-mailové marketingové kampaně a newsletter 140
Většina lidí si nic nekoupí 141
Nastavení modulu pro newsletter 142
Aktivace upozornění na produkty 142

Vytvoření seznamu odběratelů 143
Propagace newsletteru 143
Přesvědčivý obsah 143
Dárky 144
Nabídněte více e-mailem 144

Vytvoření newsletteru 145
Informace o produktech 145
Zprávy 145
Oznámení 145
Vzhled newsletteru 145

Odeslání newsletteru 146
Pár slov o spárnu 146
Odesílání newsletteru pomocí PrestaShopu 146
Odeslání newsletteru s využitím webového hostingu 147
Odeslání newsletteru s využitím specializovaného poskytovatele e-mailových 
služeb 147
Odesílání newsletteru zdarma 147
Vytvoření seznamu odběratelů 148

7



OBSAH

Další príjem pomocí Google AdSense 149
Vytvoření kódu pro Google AdSense 150
Nastavení služby Google AdSense v PrestaShopu 150

Nastavení statistik PrestaShopu 152
Grafy a diagramy 152
Statistické moduly 152
Seznámení s možnostmi statistik 155

Instalace Google Analytics 158
Vytvoření účtu Google Analytics 158

Použití služby Google Analytics 160
Shrnutí 160

KAPITOLA 6

Zabezpečení a obnova po výpadku 163
Možné typy útoku 164

Běžné chyby 164
Hrubá síla 164
Vkládání kódu SQL 164
Útok typu CSS 164
Uživatelská chyba 164

Zaměstnanci a zabezpečení uživatelů 165
Profily 167

Oprávnění 167

SSL -  Secure Sockets Layer 170
Sdílené SSL, dedikované SLL a žádné SSL 170
Nastavení SSL v PrestaShopu 172

Vytvoření kopie webu 172
Seznámení s procesem zálohování 173
Zálohování databáze 174
Zálohování souborů . 175

Použití zálohy 176
Obnova databáze 176
Obnova souborů 178
Co se pokazilo? 178

Aktualizace PrestaShopu 179
Shrnutí kapitoly 182
Shrnutí 183

8



Vyřízení objednávky a doprava 185
Úvod 186

Jakou platební bránu použít 186
PayPal nebo Google Checkout 187

PayPal 190
Účet na PayPalu 190
Nastavení plateb přes PayPal 190

Google Checkout 192
Instalace / 192

Další platební metody 194
Sek 194
Dobírka 194
Bankovní převod 195
Zdanění 195

Měny 196
Přidání měny 196
Nastavení kurzů měn 198
Automatická aktualizace kurzů 199

Poukazy 199
Vytvoření poukazu 199
Předání poukazů zákazníkům 202

Doprava 202
Jednoduché konfigurace možností dopravy 203
Běžné způsoby dopravy 203
Konfigurace dopravy detailně 207

Balení dárků a recyklované obaly 210
Zhodnocení aktuálního stavu vašeho obchodu 211
Shrnutí 211

K A P ITO LA  7

9


